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Information om Helcoms och Ospars regionala 
bedömningar av miljötillståndet i Östersjön och 
Nordostatlanten, samt inbjudan till att lämna synpunkter 

Sverige är avtalspart till två regionala havsmiljökonventioner: Helcom och 
Ospar. Inom ramen för Helcom och Ospar har vi under de senaste två åren 
arbetat med att ta fram regionala bedömningar av tillståndet i deras 
respektive havsområden, Östersjön och Nordostatlanten (inklusive 
Skagerrak, Kattegatt och Öresund). Dessa bedömningar är tänkta att bidra 
till samordning av ländernas nationella bedömningar enligt EU:s 
havsmiljödirektiv (2008/56/EG). 

Havs- och vattenmyndigheten (Ha V) vill nu informera om, och bjuda in alla 
nationella intressenter att lämna synpunkter på de regionala 
bedömningarnaState ofthe Baltic Sea samt OSPAR 's Intermediate 

Assessment 2017. Synpunkter som rör faktafel eller som är regionalt 
relevanta kommer att vidarebefordras till ansvariga projektledare på 
sekretariaten för Helcom och Ospar. Resultatet från samrådet kan också 
användas i HaV:s nationella arbete enligt havsmiljöförordningen 
(remitteras i november 2017). 

De regionala bedömningarna och information om hur synpunkter ska 
lämnas hittas på https://www.havochvatten.se/remiss-regionala
bedomningar-2017. 
Vi vill ha synpunkter senast den 15 december 2017. 

Havs- och vattenmyndigheten önskar följande typ av synpunkter på de 
regionala bedömningarna: 

• faktafel (inklusive redaktionella, oklarhet i text etc.)
• metoder (inklusive indikatorer och verktyg)
• data, resultat och slutsatser

Sammanställda remissvar kommer att finnas på vår webbplats för 
remissen. 

Eventuella frågor under remisstiden kan ställas till Agnes Ytreberg ( 010-
698 62 89) angående Helcoms bedömning och till Karl Norling (010-698 61 
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38) angående Ospars bedömning. Alternativt kan vi nås via e-post
förnamn.efternamn@havochvatten.se

Beslut om denna remiss har fattats av avdelningscheferna Anna Jöborn och 

Björn Sjöberg efter föredragning av utredarna Agnes Ytreberg och Karl 
Norling. I den slutliga handläggningen av ärendet har även deltagit 

enhetscheferna Mikael Krysell och Marie Berghult samt utredarna Karin 
Pettersson, Laura Piriz, Ylva Engvall och Philip Axe. 
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Bilagor: 

Samtliga bilagor finns på ht:tvs: //www.havochvatten.se/
remiss-regionalabedomningar-2017 
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